
شنبه-29شهریور 1404- سال یازدهم- شماره 2302

7 شهرستان‌ها

مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه :

ثبت بیش از ۳۱۹ هزار تخلف سرعت 
غیرمجاز در جاده‌های کرمانشاه طی ۵ ماه

گروه استان ها- کرمانشاه - مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل 
جاده‌ای استان کرمانشاه گفت: با وجود اجرای اقدامات ایمنی 
و حضور بازدارنده پلیس‌راه، تنها در پنج ماه گذشــته بیش از ۳۱۹ هزار 

تخلف سرعت غیرمجاز در جاده‌های استان به ثبت رسیده است.
 به گزارش اقتصادسرآمد، یزدان خسروی مدیرکل راهداری و حمل‌ و 
نقل جاده‌ای استان کرمانشاه اظهار داشت: بررسی آمارها نشان می‌دهد 
میانگین بیشــترین فراوانی سرعت در محورهای اســتان طی پنج ماه 
گذشته ۸۱ کیلومتر بر ساعت بوده که در مقایسه با میانگین کشوری یعنی 
۷۲ کیلومتر بر ساعت رقم بالاتری است و بیانگر آن است که رانندگان 

کرمانشاهی کمی عجولانه رانندگی می‌کنند.
وی افزود: در این مدت ۳۱۹ هزار و ۱۰۴ تخلف سرعت غیرمجاز به ثبت 
رسیده است و بالاترین سرعت ثبت شده نیز ۱۹۷ کیلومتر بر ساعت در 

محور کنگاور به صحنه بوده است.
خسروی با اشاره به آمار مردادماه گفت: در این ماه نیز بیشترین فراوانی 
سرعت در استان ۸۱ کیلومتر بر ســاعت ثبت شده که همچنان بالاتر از 
میانگین کشوری است. همچنین تنها در مردادماه، ۳ هزار و ۲۴ تخلف 
سرعت بالای ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت گزارش شده و بیشترین سرعت 
غیرمجاز ۱۸۹ کیلومتر بر ســاعت در محور روانسر به کرمانشاه به ثبت 

رسیده است.
وی با بیان اینکه »سرعت غیرمجاز حتی در بهترین جاده‌ها و با کامل‌ترین 
علائم هشــداردهنده هم عامل اصلی بروز تصادف است«، تأکید کرد: 
هرچند پلیس‌راه با حضور میدانی و تجهیزات بازدارنده در تلاش است 
رفتارهای پرخطر را کنترل کند، اما در نهایت این رانندگان هستند که باید 

با تغییر فرهنگ رانندگی و رعایت قوانین به کاهش تلفات کمک کنند.
مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان کرمانشاه خاطرنشان 
کرد: آمار بالای تخلفات نشــان می‌دهد که صرفاً برخــورد قانونی یا 
نصب تابلوهای هشداردهنده کافی نیست؛ بلکه نیازمند فرهنگ‌سازی، 
آموزش مداوم و تغییر نگرش رانندگان هســتیم. او از مردم خواست با 
 رعایت سرعت مطمئنه، نقش جدی خود را در کاهش سوانح جاده‌ای ایفا 

کنند.

با تقدیر رسمی معاونان محترم وزیر نفت :

شرکت گاز استان مازندران، برترین شرکت 
در پویش ملی کاهش مصرف انرژی شد

گروه استان ها - ســهیلا مرآتی، مازندران - شــرکت گاز استان مازندران 
موفق شد در پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی در سال ۱۴۰۳، 
رتبه نخست را در میان شرکت‌های گاز استانی سراسر کشور کسب کند. این موفقیت 
ارزشمند با تقدیر رســمی معاونان محترم وزیر نفت همراه شد و بار دیگر جایگاه این 

شرکت را در عرصه ملی تثبیت کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد از روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، این شرکت موفق 
شد در پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی در سال ۱۴۰۳، در میان شرکت‌های 
گاز استانی سراسر کشور، رتبه نخست را به خود اختصاص دهد. این موفقیت با تقدیر 
رسمی معاونان وزیر نفت همراه شد.در پی این دستاورد، حسن عباس‌زاده، معاون وزیر 
و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی و ســعید توکلی، معاون وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران، طی لوحه سپاس مشــترک، از تلاش‌های ارزشمند و مدیریت 
هوشــمندانه هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران، قدردانی کردند.

در بخشی از این پیام آمده اســت: ثروت ملی همچون رودخانه‌ای جاری است که اگر 
خردمندانه بهره‌برداری شود، آبادانی می‌آفریند. جویبار خرد، رمز ماندگاری این جریان 
حیات‌بخش است.مقامات وزارت نفت ضمن تبریک این موفقیت، نقش‌آفرینی مؤثر 
شرکت گاز مازندران در ارتقای بهره‌وری انرژی را الگویی الهام‌بخش برای سایر فعالان 
صنعت انرژی کشور دانســتند و استمرار این مســیر را تضمین‌کننده آینده‌ای روشن، 
محیط زیســتی متوازن و اقتصادی مقاوم برای ایران اسلامی عنوان کردند.معاون وزیر 
و مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران با اهدا لوح سپاس، از تلاش‌های ارزشمند ابراهیم 
اسکندری، مدیر انرژی شرکت گاز استان مازندران، در اجرای موفق پویش ملی کاهش 
۱۰ درصدی مصرف انرژی تقدیر کرد.در این لوحه، سعید توکلی ضمن تبریک کسب 
رتبه نخست مشارکت در میان شرکت‌های گاز استانی، از حمایت‌ها و همراهی صادقانه 
اسکندری در پیشبرد اهداف این پویش ملی قدردانی کرد.این موفقیت، نشان‌دهنده تعهد 
سازمانی، برنامه‌ریزی دقیق و فرهنگ‌سازی مؤثر در حوزه مصرف بهینه انرژی در سطح 
استان مازندران است و بار دیگر جایگاه این شرکت را در عرصه ملی تثبیت کرد.گفتنی 
است آیین اختتامیه پویش کاهش ۱۰ درصدی مصرف انرژی )دوشنبه، ۲۴ شهریور( با 
حضور معصومه آقاپور، مشاور رئیس‌جمهوری در امور همکاری‌های اقتصادی، علی 
ربیعی، مشاور اجتماعی رئیس‌جمهوری، سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
و حسن عباس‌زاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشــیمی در مرکز همایش‌های 

بین‌المللی کوشک برگزار شد

رئیس انجمن جامع تجارت استان:

سهم فارس در صادرات ملی باید 
افزایش یابد

گروه استان ها- توانایی ، شیراز- رئیس انجمن جامع تجارت فارس 
تجارت خارجی و حضور در بازارهای بین‌المللی برای این استان را 
ضروری دانست و بر ضرورت افزایش سهم فارس در صادرات ملی تأکید کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سهراب شرفی ، در نشست مجمع عمومی انجمن 
جامع تجارت استان فارس با بیان اینکه انجمن جامع تجارت استان به‌عنوان 
یک نهاد بخش خصوصی، رسالت خود را ارتقای جایگاه استان در عرصه ملی 
و بین‌المللی تعریف کرده است، گفت: افزایش سهم فارس در صادرات کشور، 
کمک به رشد تولید ناخالص داخلی و فراهم کردن زمینه بهره‌گیری بیشتر از 
بازارهای جهانی از مهم‌ترین اهدافی اســت که با جدیت دنبال می‌کنیم.وی 
افزود: تجارت خارجی و حضور در بازارهای بین‌المللی برای اســتان فارس 
ضرورتی اجتناب‌ناپذیر اســت. انجمن تلاش دارد با شناسایی ظرفیت‌های 
جدید، ایجاد شبکه‌های همکاری و پشتیبانی از صادرکنندگان، شرایطی فراهم 
کند که فعالان اقتصادی استان بتوانند حضور پررنگ‌تری در بازارهای منطقه‌ای 

و جهانی داشته باشند.
رئیس انجمن جامع تجارت فارس با تاکید بــر اهمیت هم‌افزایی میان فعالان 
بخش خصوصی، نهادهای دولتی و اتاق‌های بازرگانــی اظهار کرد: تقویت 
زیرساخت‌های صادراتی، توسعه صنایع تبدیلی، حمایت از تولید دانش‌بنیان و 
ایجاد بسترهای حقوقی و مشورتی برای فعالان اقتصادی از جمله برنامه‌هایی 

است که در دستور کار انجمن قرار دارد.
عضو هیات نماینــدگان اتاق بازرگانی فــارس ادامه داد: اســتان فارس در 
حوزه‌های کشــاورزی، صنایع غذایی، دارویی، پتروشــیمی و گردشگری 
ظرفیت‌های کم‌نظیری دارد که در صورت برنامه‌ریزی دقیق می‌تواند به افزایش 

درآمدهای ارزی و ارتقای جایگاه استان در اقتصاد ملی منجر شود.
شــرفی اضافه کرد: هدف ما در این انجمن افزایش ســهم اســتان فارس در 
صادرات ملی؛ ایجاد سبد صادراتی متنوع شامل محصولات کشاورزی، صنایع 
غذایی، گردشگری و خدمات فنی مهندسی؛ رشد پایدار صادرات غیرنفتی و 
کاهش وابستگی به بازار داخلی و توســعه تجارت استان است که این مهم را 
از طریق ابزارهایی مانند شناســایی و معرفی ظرفیت‌های استانی، حمایت از 
خوشه‌های صنعتی و کشاورزی، تجارت و گردشگری، ارائه پیشنهاد بسته‌های 

مشوق صادراتی دنبال می‌کنیم.

گروه استان ها- عینی ، البرز- مدیرعامل آب منطقه‌ای 
البرز با هشدار نســبت به پیامدهای سنگین تصمیمات 
نادرست در حوزه توسعه شهری و بارگذاری جمعیتی طی دهه‌های 
گذشــته گفت: امروز بحران آب در تهران و البرز تنها یک مســأله 
فنی نیست، بلکه محصول بی‌توجهی به ظرفیت‌های اکولوژیکی و 
مدیریت مصرف است؛ بحرانی که اگر مهار نشود آینده دو استان و 

حتی کشور را با تهدید جدی روبه‌رو خواهد کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل آب منطقه‌ای البرز با اشاره 
به شرایط کم‌سابقه خشکســالی و کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها در 
سال جاری اظهار داشــت: در حالی که برای پنجمین سال پیاپی با 
خشکسالی دست به گریبان هستیم، ذخایر سدهای مهم تأمین‌کننده 
آب تهران و البرز به شدت کاهش یافته اســت. تنها در سد کرج با 
کاهش ۷۰ درصدی حجم آب نسبت به سال گذشته مواجه هستیم و 

سد طالقان نیز از شرایط مطلوب فاصله زیادی دارد.
وی افزود: در استان‌های تهران و البرز بیش از ۶۰ درصد منابع آبی 
صرف شرب می‌شود، در حالی که میانگین کشور کمتر از ۴۰ درصد 
است. همین ویژگی باعث شد که تأمین آب این دو استان از سطح 
استانی فراتر رفته و به یک دغدغه ملی بدل شود. امسال وزارت نیرو 
و همه دستگاه‌های ملی برای جلوگیری از قطعی‌های گسترده وارد 

عمل شدند.

مدیرعامل آب منطقــه‌ای البرز با بیان اینکه اتکای شــدید به منابع 
ســطحی در تهران و بهره‌برداری ســنگین از آبخوان‌هــا در البرز 
ظرفیت‌های آبی را به مرز هشدار رسانده، تصریح کرد: در گذشته به 
جای مهار روند بارگذاری‌های جمعیتی و صنعتی، شاهد تصمیمات 
اشتباهی بودیم که امروز نتایج آن به شکل بحران نمایان شده است. 
توسعه شهرهای جدید، ساخت‌وسازهای بی‌رویه و تمرکز جمعیت 
در تهران و البرز بدون توجه به محدودیت‌های آبی، این استان‌ها را 

در معرض خطری جدی قرار داده است.
او ادامه داد: هر سال جمعیتی معادل یک استان جدید به تهران و البرز 
اضافه می‌شود. تنها در البرز سالانه ۱۲۰ هزار نفر به جمعیت افزوده 
می‌شــود؛ رقمی که مدیریت منابع آبی را غیرممکن می‌سازد. این 
بارگذاری بیش از ظرفیت، برخلاف همه هشــدارهای کارشناسان 
داخلی و خارجی، در سال‌های گذشته ادامه یافته و اکنون تبعات آن 
به‌شدت آشکار شده است.مدیرعامل آب منطقه‌ای البرز با اشاره به 
اجرای پروژه‌های ملی و استانی برای کاهش فشار بحران خاطرنشان 
کرد: افتتاح خط دوم انتقال آب طالقان که به‌عنوان یک طرح پدافندی 
و جایگزین خط ۲۳ ساله قدیمی به بهره‌برداری رسید، نقش مهمی در 
پایداری تأمین آب کرج و بخشی از تهران ایفا کرد. همچنین اجرای 
سامانه غرب استان، احداث تصفیه‌خانه‌های جدید و ایجاد مخازن 

ذخیره، توانستند تاب‌آوری شبکه آبرسانی را افزایش دهند.

وی گفت: بــا وجود ایــن اقدامات، بایــد اذعان کرد کــه تمامی 
ظرفیت‌های تأمین آب در تهران و البرز به‌طــور کامل به‌کار گرفته 
شده و حتی از خطوط قرمز هم عبور کرده‌ایم. در چنین شرایطی هیچ 
راهکاری جز اصلاح الگوی مصرف و توقف توسعه جمعیتی فراتر 

از ظرفیت اکولوژیک وجود ندارد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای البرز با تأکید بــر لزوم تغییر رفتار مصرفی 
جامعه گفت: اگر تنهــا ۲۰ درصد صرفه‌جویــی در بخش خانگی 
محقق می‌شد، بحران امسال به راحتی مدیریت می‌شد. اما متأسفانه 
مصرف‌کنندگان همراهی لازم را نداشتند و سرانه مصرف همچنان 
بیش از دو برابر اســتاندارد جهانی است. برای نمونه در کشورهای 
توسعه‌یافته سرانه مصرف حدود ۱۲۰ لیتر در روز است، در حالی که 

در البرز این رقم بالای ۲۴۰ لیتر است.

وی ادامه داد: قیمت آب نیز متناسب با ارزش واقعی آن نیست. امروز 
هزار لیتر آب معادل ۴ هزار تومان قیمت دارد، یعنی تقریباً به اندازه 
قیمت یک بسته تنقلات. وقتی ارزش اقتصادی آب در ذهن جامعه 

پایین باشد، انگیزه‌ای برای صرفه‌جویی ایجاد نخواهد شد.
مدیرعامل آب منطقه‌ای البرز در پایان هشدار داد: تأمین آب شرب 
تهران و البرز دیگر صرفاً یک موضوع استانی یا فنی نیست، بلکه یک 
مسأله ملی و راهبردی اســت. اگر روند توسعه بی‌رویه جمعیت و 
صنعت در این دو استان متوقف نشود، حتی با وجود همه طرح‌های 
زیرساختی، امکان مدیریت بحران در آینده وجود نخواهد داشت. 
زمان آن رسیده که با تصمیمات شــجاعانه، توسعه به سمت مناطق 
ساحلی و مرزی کشور هدایت شود و پایتخت‌زدایی به شکل جدی 

در دستور کار قرار گیرد.

مدیرعامل آب منطقه‌ای البرز:

بحران آب نتیجه تصمیمات 
اشتباه سال‌های گذشته است 

آیین تکریم و معارفه مدیران شرکت نفت 
منطقه استان مرکزی 

گروه اســتان ها- عاطفه صفدری ، اراک - طی مراسمی 
آیین تکریم از سعید جمشیدی مدیر سابق  منطقه استان 
مرکــزی و معارفه محمد حســین باقــری مدیر جدید 
منطقه با حضور عباســی معاون مدیر عامل ,نجفی مدیر 
عملیات,قمری معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار 
،مدیران  شرکتهای نفتی و غیر نفتی و روسای واحدها و 
نواحی و جمعی از کارکنان واحد‌های مختلف منطقه صبح 
امروز دوشنبه در ســالن اجتماعات منطقه برگزار شد .به 
گزارش اقتصادسرامد از روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه استان مرکزی در این جلسه سعید 
جمشیدی از تلاش کارکنان و پرسنل منطقه ,صنف جایگاه 
داران و شرکتهای حمل و نقل در طول 6سال گذشته علی 
الخصوص همکاری آنها در ایــام جنگ 12روزه تقدیر و 

تشکر کرد .
در ادامه باقری ابراز امیدواری کــرد به عنوان مدیر جدید 
منطقه بتواند گامهای موثری را برای رشــد و شــکوفایی 

منطقه بردارد .
سپس قمری معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری از 
عملکرد منطقه بویژه در ایام جنگ 12روزه کمال تقدیر و 
تشکر کرد و وظیفه این شرکت در حوزه سوخت رسانی را 
بسیار مهم و خطیر عنوان کرد و از مهندس باقری خواست 

در این مسیر تلاش  نماید .
در ادامه این مراسم نجفی مدیر عملیات جابجایی مدیران 
را بعد از ســالها امری طبیعی خواند و ابراز امیدواری کرد 
منطقه استان مرکزی در حوزه وظایف درون سازمانی که 
اصل آن سوخت‌رسانی  است و و عملکرد  برون سازمانی 

تلاش کنند
در پایان عباســی معاون مدیر عامل از عملکرد جمشیدی 
و همکاران ایشان در طول شــش سال گذشته تشکر کرد 
و راهنمایی های لازم در مورد فرآیندهای سوخت‌رسانی 

را  ارایه وسپس مراسم تجلیل انجام گرفت 

بهره مندی ۸۷ هزار دانش‌آموز از تجهیزات 
آموزشی استاندارد در سیستان و بلوچستان

گروه استان ها- سرگزی،سیســتان و بلوچستان مدیرکل 
نوسازی و توســعه و تجهیز مدارس اســتان سیستان و 
بلوچســتان با اعلام اینکه ۸۷ هــزار دانش‌آموز صاحب 
تجهیزات آموزشی استاندارد شدند، گفت: همزمان با آغاز 
سال تحصیلی جدید کاروان »تجهیزات آموزشی مهر« به 
شکل نمادین راهی مناطق مختلف سیستان و بلوچستان 
شد و بیش از ۶ هزار دانش‌آموز را زیر پوشش اولیه خود 

قرار داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، میثم لک‌زایی در حاشیه این 
مراسم بیان کرد:در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بیش از ۸۷ 
هزار دانش‌آموز سیستان و بلوچستان از تجهیزات استاندارد 
و امکانات سرمایشی و گرمایشی بهره‌مند می‌شوند که از 
این میان حدود ۲۵ هزار نفر در مدارس نوســاز و مابقی 
در مدارســی که با بازتخصیص فضا بــه چرخه آموزش 

بازگشته‌اند، توزیع خواهند شد.
وی افزود:  در سال تحصیلی جاری بیش از ۱۳۰۰ کلاس 
درس جدید به ظرفیت آموزشی سیســتان و بلوچستان 
اضافه شــده و همزمان ۸۰۰ کلاس درس تکمیل‌ شده نیز 
پیش از آغاز مهر در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته است 
که با این اقدامات حدود ۸۷ هزار دانش‌آموز استان صاحب 

فضای آموزشی استاندارد و مناسب برای تحصیل شدند.

۱۷ هزار میلیارد ریال جریمه و ۱۱ سال حبس 
برای متهمان قاچاق سوخت در هرمزگان

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان - رئیس 
کل دادگستری هرمزگان از صدور حکم محکومیت قطعی 
برای ۴ متهم اصلی شبکه سازمان یافته قاچاق سوخت و 
۶۲۱ نفر از رانندگان متخلف که در پوشش تعویض روغنی 
و مرکز معاینه فنی در امر قاچاق سوخت فعالیت داشتند، 

خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مجتبــی قهرمانی، رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان اظهار داشت: با صدور حکم 
نهایی توسط دادگاه تجدید نظر اســتان هرمزگان، ۴ نفر 
از اعضای اصلی شــبکه ســازمان یافته قاچاق سوخت 
که همگــی از اتباع غیرمجاز هســتند، بــه تحمل حبس 
تعزیری و پرداخت بیش از ۱۷ هــزار میلیارد ریال جزای 
نقدی محکوم شــده اند.وی با اشــاره به اینکه مجموع 
مدت محکومیت حبس این افراد، ۱۱ ســال می‌باشــد، 
خاطرنشان کرد: این پرونده نسبت به برخی دیگر از متهمین 
همچنان مفتوح است و با تکمیل تحقیقات و اتمام جلسات 
رسیدگی، به زودی در خصوص این افراد نیز رأی دادگاه 
صادر خواهد شــد.قهرمانی در خصوص شــیوه فعالیت 
این شبکه ســازمان یافته نیز اظهار داشت: قاچاقچیان در 
پوشش مغازه‌های تعویض روغنی و مرکز معاینه فنی در 
حاشیه شهر بندرعباس، پس از خرید و انباشت سوخت 
خودروهای سنگین، سوخت‌های خریداری شده را جهت 
انتقال به دریا به شهرستان میناب منتقل می‌کردند به طوری 
که بیش از ۵ هزار مورد تخلیه سوخت از سوی کامیون های 
متعلق به آن‌ها در ۱۳ روز صــورت گرفته که تصاویر آن 

توسط دوربین های مداربسته ثبت شده است.
این مقام قضایی در خصوص رانندگانی که اقدام به فروش 
ســوخت یارانه ای به مجموعه تعویض روغنی و معاینه 
فنی نموده اند نیز اظهار داشت: با تصمیم دادگاه و پس از 
اقرار و احراز جرایم صورت گرفته، ۶۲۱ نفر از رانندگانی 
که با حمل سوخت و حضور در محل دپو، اقدام به فروش 
سوخت یارانه ای کرده بودند، به جریمه نقدی معادل دو 

برابر ارزش کالا محکوم شده اند.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه: 

خودكفایی فولاد مباركه در 
تولید برق تا پایان سال 1405

گروه اســتان ها- مومنی ، اصفهان - مدیر ارشــد خدمــات فنی و 
پشتیبانی فولاد مبارکه از خودکفایی فولاد مبارکه در تولید برق تا پایان 
ســال 1405 خبر داد و گفت: گروه فولاد مبارکه در ارتقای فناوری‌های انرژی 

نقش‌آفرین است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و 
پشتیبانی فولاد مبارکه و رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در 
برنامه تلویزیونی پایش که با موضوع »بررسی چالش‌های تأمین انرژی صنعت 
فولاد و تشریح اقدامات فولاد مبارکه در راســتای خودتأمینی انرژی«، از شبکه 
یک سیما پخش شد، به اهمیت صنعت فولاد در اقتصاد کشور اشاره کرد و آن را 
یکی از صنایع مادر و استراتژیک دانست که نقش مهمی در ارزآوری، صادرات 

و اشتغال‌زایی دارد.
وی در ادامه افزود: صنعت فولاد در ایران، به ویژه در اســتان اصفهان، جایگاه 

ویژه‌ای دارد و فولاد مبارکه اصفهان بیش از ۳۰ درصد از تولید فولاد کشــور را 
تأمین می‌کند.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه در مورد چالش‌های این صنعت، 
به مشکل تأمین پایدار انرژی اشاره کرد و عنوان داشت: صنعت فولاد تنها ۸ درصد 
از مصرف انرژی کشور را به خود اختصاص می‌دهد، اما با محدودیت‌هایی در 
تأمین انرژی مواجه است که ناشی از توســعه ناکافی زیرساخت‌های انرژی در 
کشور است.وی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه، هدف‌گذاری شده که ظرفیت 
تولید برق کشور به ۱۲۴ هزار مگاوات برســد و از این میزان ۱۲ هزار مگاوات 
آن باید از منابع تجدیدپذیر تأمین شــود اما در حال حاضر، تنها حدود ۲۰ هزار 
مگاوات کمبود انرژی داریم و فشار این کمبود به صنعت فولاد منتقل می‌شود، 
به‌طوری‌که در ماه‌های گرم سال، محدودیت برق و در ماه‌های سرد، محدودیت 
گاز اعمال می‌شود و صنعت فولاد در اولویت محدودیت قرار می‌گیرد.صباغی 
هرندی در زمینه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، به فعالیت‌های انجام‎شده اشاره 
کرد و گفت: فولاد مبارکه در ســال ۱۴۰۱، پروژه احداث نیروگاه خورشیدی با 
ظرفیت ۶۰۰ مگاوات را در زمینی به مساحت ۱۲۰۰ هکتار آغاز کرده که تاکنون 

120 مگاوات آن وارد مدار شده است.
وی با بیان این که این نیروگاه‌ها نقش مهمی در کاهش وابستگی به سوخت‌های 
فسیلی و تولید فولاد ســبز دارند، تأکید کرد: فولاد مبارکه برای احداث نیروگاه‌ 
سیکل ترکیبی با راندمان بالا نیز ســرمایه‌گذاری‌ کرده و تاکنون دو واحد گازی 

با ظرفیت 614 مگاوات را وارد مدار کرده اســت؛ هدف ما این است که تا پایان 
ســال آینده، بخش قابل توجهی از نیازهای برق خود را تأمین و در تولید برق به 
خودکفایی برسیم.رئیس کمیته انرژی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به نقش 
صنعت فولاد در کاهش فشار بر شــبکه برق ملی در تابستان اشاره کرد و یادآور 
شد: صنعت فولاد در برخی روزها حتی برق مورد نیاز خود را از شبکه سراسری 
تأمین نکرده و برق تولیدی خود را به مصرف خانگی و تجاری اختصاص داده 
که این اقدام، کمک قابل توجهــی به کاهش ناترازی بــرق و محدودیت‌های 
مصرف داشت.وی تصریح کرد: امیدوارم در چشم‌انداز آینده، صنعت فولاد در 
حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر پیشرو باشــد و پروژه‌های بزرگی در این زمینه از 
جمله نیروگاه‌های بادی و خورشیدی با ظرفیت‌های بالا اجرا شود؛ هزینه‌های 
حامل‌های انرژی طی 6 سال گذشته، حدود ۳۰ برابر شده و امیدوارم که صنعت 
فولاد بتواند در حوزه گاز نیز با توســعه میدان‌های گازی و امضای قراردادهای 

مرتبط به خودکفایی برسد تا وابستگی به واردات نیز کاهش یابد.
صباغی هرندی در ادامه بر اهمیت فناوری‌های نوین در ذخیره‌ســازی انرژی، 
مانند باتری‌ها، تأکید کرد و گفت: در حال حاضر، اســتفاده از باتری‌های بزرگ 
اقتصادی نیست و صنعت تنها در طول روز از انرژی خورشیدی بهره‌مند می‌شود 
اما با پیشرفت فناوری، این وضعیت در آینده تغییر خواهد کرد. خوشبختانه فولاد 
مبارکه در مسیر توسعه پایدار و سبز قرار گرفته و نقش مهمی در کاهش وابستگی 

به منابع خارجی و ارتقای فناوری‌های انرژی ایفا می‌کند.

        ایران زمین


